地域医療研修会

第 41回

下関市立市民病院漢方勉強会
― 効果を実感しやすい漢方処方（1）

桔梗湯・麻子仁丸  ―

謹啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当院では、地域医療支援病院として、地域の医療従事者の方々へ向けて漢方に関する

研修会を開催いたします。

漢方薬はエビデンスがない、胡散臭い、効き目が実感できない、と感じておられる方は少なくな

いと思われます。漢方は効くんだ！と実感できる処方について解説し、漢方アレルギーを払拭で

きればと考えてテーマを上記に決定しました。

桔梗湯はのどの痛みに、麻子仁丸は便秘に即効する処方です。漢方初心者の方にも分かりや

すく説明するよう心がけますので、多数のご参加をお待ちしております。

今回は新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため、オンライン開催とさせていただきます。

謹白

開 催 日 時 ：  2021 年 6 月 8 日（火） 19：00－20：00

講 師 ： 下関市立市民病院

病理診断科  安田大成 （日本東洋医学会会員）

内 容 ： 「効果を実感しやすい漢方処方（1） 桔梗湯・麻子仁丸」
参 加 費 ： 無料

参 加 形 式 ： ZOOM を用いた Web 形式

事前申込み ： 必要（別紙にて、参加登録をお願いいたします）

参加登録された方には、後日参加用 URL を登録されたメールに送信い

たします。

主催 下関市立市民病院

【お問い合わせ先】

下関市立市民病院

検査部 川元博之

TEL 083（231）4111（内線）3021

令和 3年 下関市立市民病院
地域医療研修会 参加申込票

～漢方勉強会～

2021 年 6 月 8 日（火） 19：00－20：00 開催

氏 名  職種

メールアドレス

連絡先電話番号

所属機関名

送信先：kensa@shimonosekicity-hosp.jp

□ 件名には、「漢方勉強会参加」とご記載ください。

□ お申し込みは６月３日（木）１７時までにお願いいたします。

□ メールアドレスは、参加用 URLの送信、連絡等に使用いたしますので、必ず

ご記載願います。

□ 送信先からのメールが受信できる（拒否しない）よう設定をご確認ください。

□ ６月７日（月）までにご案内メールが届かない場合は、下関市立市民病院検査部

川元博之（083-231-4111（内）3021）までお問い合わせください。

□ 研修会当日までに、テスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めいた

します。  テスト環境 URL:http://zoom.us/test

ページが開きましたら「参加」ボタンよりテスト環境へご参加いただけます。

□ アプリのダウンロードや視聴にかかる通信料は参加者の方のご負担となります。

予めご了承ください。（Wi-Fi環境推奨）

http://zoom.us/test